
3 Editorial

6  Ekonograf -  Devastující první 
světová válka

Téma

8  Vítejte v  sázkařském ráji

14 Jindřich Neumann, majitel firmy, 
která vyrábí střešní boxy, tvrdí, 
že chce do b ý t Amazon

18 Blahobyt m ěřený přes pračky 
a brýle

22 Češi jsou na autech závislejší 
než před krizí

26 Jak se dojí česká firma

3 0 Příběh úspěchu: Dílna je pro mě 
nejlepší místo ve fabrice, říká 
zakladatelka rodinné textiln í firm y 
Tino Jitka Kalivodová

Komentáře
34 Aleš Tůma: Důchodové spoření 

na dobu určitou

35 David Tramba: Postrach jménem 
O ettinger

36 Ashoka Mody:
Falešné přiznání MMF

37 A lter eko: V dozorčích radách vítězí 
kamarádi nad profesionály

Právo

38 Pokud firm y neupraví smlouvy, 
na je jichž základě odm ěňují své 
jednate le či členy představenstva, 
budou manažeři bez výplaty

Technologie
42 Nákupní košík převlečený 

za telefon

44 Projektor do m alých místností

Life
46 Pán m uch se do Česka nevrátí

48 Nejslavnější podnikatelé: 
Josef Hlávka, stavitel

52 Byznys menu: Dock House

56 Autom obily: Volkswagen 
CrossTouran

58 MICHLiq: Ekonomické výhody války 
a moru


